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Nr 135

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående huvudman
naskapet för de gymnasiala skolorna m. m.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr 
Johan Olsson m. fl. (I: 403) och den andra inom andra kammaren av herr 
Larsson i öskeviksby m. fl. (11:483), har hemställts att riksdagen i skri
velse till Kungl. Maj :t måtte dels anhålla om utredning angående de all
männa förutsättningarna för ett landstingskommunalt huvudmannaskap 
för det gymnasiala stadiet, dels undersöka vilka övriga åtgärder som kan 
vidtagas, allt i syfte att ernå effektivaste utnyttjande av de gymnasiala sko
lorna och skapande av största möjliga valfrihet för de studerande.

Beträffande motiveringen för yrkandet får utskottet hänvisa till motio
nen I: 403.

Utskottet vill erinra om att yrkesutbildningsberedningen i sitt i december 
1965 avgivna betänkande (SOU 1966:3) behandlat frågan om huvudman
naskapet för de gymnasiala skolorna. Utskottet har funnit anledning förut
sätta, att frågan om huvudmannaskapet kommer att ingående behandlas i 
samband med den remiss av betänkandet, som för närvarande pågår. Med 
hänsyn härtill finner utskottet syftet med motionerna, i vad de avser frågan 
om huvudmannaskapet för de gymnasiala skolorna, vara tillgodosett.

I motionerna har vidare tagits upp frågan om vilka övriga åtgärder som 
kan vidtas i syfte att ernå effektivaste utnyttjande av de gymnasiala skolor
na och största möjliga valfrihet för de studerande. Utskottet vill i anledning 
härav framhalla att en interkommunal planering i fråga om de gymnasiala 
skolorna förekommer på flera håll. Det måste, enligt utskottets mening, vara 
en mycket viktig uppgift för vederbörande skolmyndigheter — såväl de cen
trala som de lokala — att tillse att resurserna på skolans område tas till va
ra på bästa möjliga sätt och vidtaga härav föranledda åtgärder. Vid sådant 
förhållande synes någon riksdagens åtgärd i denna fråga icke vara erfor
derlig.



Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att motionerna 1:403 och 11:483 icke må föranleda nå

gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 15 november 1966

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från. första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Axel Andersson, 

fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johans
son, Fritz Persson, Per Jacobsson, Svensson, fru Wallentheim, herrar Söder
berg, Harry Carlsson, Thorsten Larsson och Wallmark; samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström, Blidfors, Ståhl, 
Almgren, Eliasson i Sundborn, fru Lewén-Eliasson, fröken Elmén, herrar 
Nihlfors, Lindholm, Johansson i Norrköping, Mattsson, Berg, Nordstrandh, 
Jönsson i Arlöv och Petersson.


